
Publicado no DOEMG nº 87 Pag 51 de 12/05/2018 

 

 

 
 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 
DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
ATO N. 2142/18-DCS 

RESERVA DE VAGA PARA PROSSEGUIR NO PRÓXIMO CONCURSO AO CURSO 
DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR 

 
 O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 
DE MINAS GERAIS, considerando a determinação judicial exarada através do 
Processo n. 9011699-27.2017.8.13.0024/Comarca de Belo Horizonte/MG c/c 
solicitação de ofício para cumprimento 56/2018 - CBMMG/ASSJUR, de 25Abr18, 
RESOLVE:  
 
 I – RESERVAR VAGA para prosseguir no próximo Concurso ao Curso de 
Formação de Soldados Bombeiros Militar, para o candidato Adolpho Alexander Von 
Randow, portador do CPF 103.718.476-99. 
 

II – ESCLARECER que o autor será convocado para submissão a 3ª Fase 
(Teste de Capacitação Física) e se aprovado, será convocado para a próxima fase. 

 
III – ESCLARECER que a convocação do autor para as demais fases do 

próximo CFSd BM, será de acordo com os Atos do edital em vigor, e que para o 
cumprimento dos respectivos Atos, o autor será notificado por escrito, devendo o 
mesmo manter atualizado seu endereço para fins de contato, junto a Divisão de 
Concurso e Seleção do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais. 
 

IV – ORIENTAR o candidato a acompanhar os avisos publicados no Diário 
Oficial do Estado de Minas Gerais, e a íntegra dos atos disponibilizados no site 
www.bombeiros.mg.gov.br/concursos.  
  
 
 

Belo Horizonte, 10 de maio de 2018. 

 

 

 

(a)CLEBERSON PEREIRA SANTOS, CEL BM 
COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

http://www.bombeiros.mg.gov.br/

